Jednak ministrowie cesarscy, jak wspomniano, po za-
kończonej elekcji zachowywali się wobec tych postulatów niechętnie, z
dystansem, a wręcz „hardomodnie”. Niezadowolenie Elektora z takiego
obrotu spraw wyraźnie ukazuje niezwykle charakterystyczny, własnoręcz-
nie napisany list do Blumenthala z 12 (22) lipca 1653 roku:
„Mój drogi Blumenthalu” – czytamy w nim – „czuję aż nadto ze wszystkich
relacji, że moja przepowiednia nazbyt wcześnie się sprawdza, gdyż teraz,
gdy uczyniłem już wszystko, próbuje się mnie zbyć tak samo, jak to czy-
niono z moim świętej pamięci Panem Ojcem.